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هزینه کرد واقعی تیم های عربستانی چقدر است؟

 فرق فوتبال در بالا و پایین خلیج فارس!

همیشه شنیده ایم که خلیج فارس را در مقابل 
دریای مواج خزر قرار می دهند؛ آرام و بدون تلاطم. 
اما در سال گذشته، سرزمین های جنوبی خلیج 
بیش  هنوز  کردند.  "طوفان"  فوتبال  در  فارس، 
از چند ماه از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و حواشی 
سعودی ها  که  بود  نگذشته  فردش  به  منحصر 
علمداری این میدان را به دست گرفتند. عربستان 
در این فصل نقل و انتقالات فوتبال، "طوفان" به 

پا کرد.
اقتصادآنلاین ؛ عربستان از سال قبل پروژه ای 
بزرگ را در فوتبال شروع کرد که قدم اولش، جذب 
کریستیانو رونالدو، فوق ستاره فوتبال جهان بود. 
پیرامون این انتقال، نقدهای بسیاری علیه رونالدو 
گرفت.  صورت  سبز  مستطیل  اهالی  سمت  از 
عده بسیاری این تصمیم اسطوره رئال مادرید را 
به تمسخر گرفتند و گروهی نیز، او را بنده پول 

خواندند؛ اما چقدر پول؟
باشگاه   ۴ خرید  با  عربستان  بزرگ  پروژه 
النصر، الاهلی، الهلال و الاتحاد توسط صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی به پیش 
رفت. این صندوق یا به اصطلاح PFI، صندوق 
ثروت دولتی عربستان است که مجموع دارایی 

آن، حداقل ۶۲۰ میلیارد دلار برآورد شده است.
پیش از شروع فصل نقل و انتقالات، شایعات 
زیادی مبنی بر انتقال بازیکنان بزرگ جهان به 
لیگ حرفه ای عربستان به گوش می رسید. هرچند 
کماکان عده بسیاری مشغول تمسخر شماره ۷ تیم 
النصر بودند؛ اما عربستان زهر خود را ریخت. این 
۴ تیم، شروع به جذب بزرگترین پا به توپ های 
جهان کردند و در مجموع، بیش از ۳۵ نفر را از 
اروپا، به خاورمیانه آوردند! در بین این افراد، نام 
کریم بنزما، نیمار، انگولو کانته و کالیدو کولیبالی 

نیز به چشم می خورد.

را  اول  حرف  پروسه،  این  در  ارقام  و  اعداد 
می زنند. هزینه انتقال و دستمزد این بازیکنان به 
حدی بالاست که توجهات، تماما معطوف شن های 
داغ عربستان شد و نقل و انتقالات تیم های قاره 
سبز، خریدار ندارد. حقوق بعضی از این بازیکنان 
هر  و  می رسد  یورو  میلیون   ۲۰۰ تا  سرشناس، 
فوتبالیستی که به جیبش نگاه کند، مسیرش را به 

سمت شبه جزیره کج خواهد کرد.
مجموع رقم قرارداد بازیکنان تازه وارد به لیگ 
وبسایت  است.  یورو  میلیون   ۹۵۳ حرفه ای، 
ترانسفرمارکت می گوید که فقط لیگ برتر با هزینه 
۲.۸ میلیارد یورویی، پول بیشتری نسبت به لیگ 
حرفه ای عربستان خرج کرده است؛ که این لیگ 
بالاتر از لیگ ۱ فرانسه )۸۹۹ میلیون یورو(، سری 
آ ایتالیا )۸۵۴ میلیون یورو(، بوندسلیگای آلمان 
)۷۴۸ میلیون یورو( و لالیگای اسپانیا )۴۴۰ میلیون 
یورو( قرار دارد. لیگ حرفه ای عربستان نیز دومین 
کسری )-۸۹۱ میلیون یورو( را پس از لیگ برتر 

)-۱.۲ میلیارد یورو( داشت.
باید به این نکته نیز اشاره کرد که ۴ تیم سرشناس 
لیگ عربستان در این فصل، جزو ۲۰ تیم پرهزینه 
جهان بودند؛ الهلال دوم، الاهلی هشتم، النصر 
دهم و الاتحاد هجدهم. ضمنا هزینه های تیم های 
عربستانی صرفا شامل بازیکن نمی شود و مدیران، 
سرمربیان برجسته ای مانند استیون جرارد، اسطوره 
لیورپول و گزارشگران حرفه ای فوتبال عرب مانند 
خلیل البلوشی از عمان، فارس عوض از امارات و 
مدحت شلبی از مصر را نیز به عربستان آورده اند.

و  دقیق  اطلاعات  نمی توان  فوتبال،  دنیای  در 
قابل استنادی از مبلغ حقوق بازیکنان به دست 
آورد؛ اما سایت فوتبال ۳۶۵، مقدار حدودی عدد 
قرارداد بازیکنان خارجی لیگ عربستان را منتشر 
کرده است. طبق این لیست، کریم بنزما در جایگاه 

مشترک با کریستیانو رونالدو ۲۰۰ میلیون یورو در 
سال، نیمار ۱۵۰ میلیون یورو، ریاض محرز ۴۵ 
میلیون یورو، جوردن هندرسون ۴۲ میلیون یورو و 
سادیو مانه با ۴۰ میلیون یورو دریافتی در سال، در 

صدر فهرست قرار دارند.
طبق  بازیکنان  این  دریافتی  حقوق  مجموع 
فهرست مذکور عدد عجیب ۱۰۵۸ میلیون یورو را 
نشان می دهد! این رقم قابل توجه چند نکته دارد؛ 
اول اینکه حقوق بعضی از بازیکنان در این لیست 
و لیست های مشابه نامشخص است؛ برای مثال 
جورجینیو واینالدوم هلندی. دوم اینکه عموما در 
قرارداد بازیکنان، بندهایی به عنوان پاداش ذکر 
می شود که در این اعداد محاسبه نشده اند. سوم 
اینکه دریافتی های جانبی بازیکنان نیز ذکر نشده 
است؛ برای مثال کریستیانو رونالدو به ازای هر 
پستی که از عربستان در اینستاگرام منتشر کند، 
مبلغ قابل توجهی را دریافت می کند. چهارم اینکه 
از  خانه  دریافت  مانند  بازیکنان  رفاهی  امکانات 
باشگاه نیز در این اعداد جایی ندارد. در نهایت باید 
گفت که عدد هزینه کرد باشگاه، چیزی بالاتر از 
این اعداد است. ضمنا هزینه دلالی و شیرینی های 

قرارداد نیز فراموش نشود!
از مقدار  اگر بخواهیم یک عدد کلی حدودی 
عدد  با  بیاوریم،  دست  به  باشگاه ها  این  هزینه 
نرم  پنجه  و  دست  یورو  میلیون   ۲۰۰۰ حداقلی 
خواهیم کرد! عددی که صرفا به جذب بازیکنان 
جاری  هزینه های  به  اشاره ای  هیچ  و  پرداخته 
هزار   ۵۳ معادل  را  یورو  هر  اگر  ندارد.  باشگاه 
آور  سرسام  عدد  به  بگیریم،  نظر  در  تومان 
۱۰۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان می رسیم، یا به عبارتی 
۱۰۶ همت! توجه داشته باشید که این ۱۰۶ هزار 
برای  تنها  و  باشگاه  برای ۴  تنها  تومان،  میلیارد 
این  بزرگی  مقدار  درک  برای  است.  فصل  یک 

عدد، بهتر است آن را با عددهایی از اقتصاد ایران 
مقایسه کنیم. بودجه وزارت ورزش و جوانان در 
تومان است؛  میلیارد  سال ۱۴۰۲، معادل ۲,۵۰۰ 
مبلغ  این  با  عدد.  آن  دوم  و  چهل  یک  یعنی 
می توان خرج دو سال وزارت علوم و تحقیقات را 
داد و یا از پس بیشتر از نصف هزینه های وزارت 
آموزش و پرورش برآمد. به عبارتی می توان گفت، 
اگر کل بودجه ۱۰ وزارتخانه اطلاعات، امور خارجه، 
و  ورزش  تجارت،  و  معدن  صنعت،  ارتباطات، 
جوانان، جهاد کشاورزی، کشور، فرهنگ و ارشاد، 
میراث فرهنگی و دادگستری را با این عدد پرداخت 
کنیم، می توانیم نیمی از هزینه های وزارت نیرو را 

نیز تقبل کنیم.
جالب است به این واقعیت نیز توجه کنیم که 
کل ارزش تیم پرسپولیس به عنوان ارزشمندترین 
تیم در لیگ برتر ایران، ۱۴.۸ میلیون یورو است. 
از نگاه ترانسفرمارکت، ارزش تیم استقلال تهران، 

۱۲.۲ میلیون یورو است.
بین  هزینه کرد  تفاوت  به  بخواهیم  اگر  حال 
بگوییم  باید  بپردازیم،  عربستان  و  ایران  فوتبال 
نیستند.  عقلانی  ایران  در  ها  هزینه  این  که 
پیرامون همین موضوع رادمهر ملکی، کارشناس 
»در  که  گوید  می  فوتبال  قراردادهای  حقوقی 
حرفه ای  فوتبال  بخش  سرمایه گذاری های  ایران 
نیستند. او می گوید با اینکه حجم مارکت فوتبال 
ایران و عربستان قابل مقایسه نیستند، اما گاهی 
ایران،  در  حقوقی  دعاوی  از  وارده  هزینه های 
مثال  برای  است؛  بزرگ  لیگ های  برابر  چندین 
تیمی مانند تراکتورسازی، دچار محکومیت میلیون 

دلاری می شود!«
ملکی ادامه می دهد که »دلیل این موضوع، این 
است که تا یک الی دو سال پیش، قراردادها اکثرا 
به نحوی منعقد می شدند که برخلاف نص صریح 
مقررات فیفا بودند. برای مثال مقررات فیفا تصریح 
داشته که واجد اثر بودن قرارداد، نمی تواند منوط 
به تست پزشکی باشد؛ یعنی اینکه اگر بازیکن پس 
از عقد قرارداد نتواند تست های پزشکی را پاس 

کند، اهمیتی ندارد و قرارداد بسته شده است.«
او می گوید که »در ایران چند بازیکن خارجی 
گران قیمت خریداری شدند و به همین دلیل، نه 
تنها یک دقیقه هم برای تیم مقصد بازی نکردند، 
بلکه خسارت های میلیون دلاری به فوتبال ایران 
نیز،  موضوع  این  مثال  معروف ترین  شد؛  وارد 
اثبات  ما  به  مشکل  این  بود.  کنستانت  کوین 
می کند که تیم های ایرانی، حاضر نیستند حتی 
مارکت،  حجم  به  نسبت  بزرگ  خریدهای  برای 
خدمات حرفه ای ارائه دهند. در مقابل، تیم های 
عربستانی، بهترین دفاتر حقوقی دنیا را به خدمت 
گرفته اند. این پیشگیری، منجر به این می شود که 
قراردادها در لیگ های حرفه ای مانند لیگ حرفه ای 
عربستان، به گونه ای بسته می شوند که برخلاف 
پرونده های ایرانی یا به مشکل نمی خورند، یا اگر 
اختلافی نیز پیش آمد، بسیاری از مشکلات حل 

شوند.«
ملکی متذکر می شود که »به مدت چند فصل، 
انجام تست های  از  قبل  که  میشد  تاکید  مداما 
پزشکی، قرارداد بسته نشود؛ اما همین موضوع 

ساده نیز رعایت نمیشد.«

یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است حرکت خیلی مهمی در شهریور 
ماه در این بازار مشاهده نخواهد شد، اگر هم تغییری حاصل شود در 
حد حرکت متعادل و سبز خواهد بود، وضعیتی که عمق کم بازار، خود 

موید آن است.
اقتصاد۲۴- نخستین روز بازار سرمایه در هفته جاری پس از تعطیلات 
سه روزه روند آرام و رو به رشدی را سپری کرد. شاخص کل بورس در پایان 
معاملات روز شنبه با رشد ۰.۴۳ درصدی همراه شد و به سطح ۲ میلیون 
و ۱۳۵ هزار واحدی رسید، روند متفاوتی که به گفته »مهدی بیات منش«، 
کارشناس بازار سرمایه به سیاق هر ساله در شهریورماه باید قرمز می بود.

طبق آمار های منتشر شده نماد های شپنا و شبندر بیشترین تاثیر مثبت 
را بر روی شاخص و فارس بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل 
در روز شنبه گذاشتند. شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات با رشد 

۰.۷۲ درصدی همراه شد.
ارزش معاملات خرد بازار سهام در پایان معاملات به ۵ هزار میلیارد 
تومان رسید و از این مقدار، ۲۸۰۰ میلیارد متعلق به بورس، ۱۴۰۰ میلیارد 
متعلق به فرابورس و ۷۳۰ میلیارد متعلق به صندوق های سهامی بوده 

است.
همچنین سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در پایان معاملات روز شنبه 
به ۲۸.۶ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی ها به ۱۹.۳میلیون تومان 

رسید.
عمق کم بازار سرمایه ناشی از سیاست های متعادل سازی اقتصاد

حالا همه پیش بینی ها از وضعیت این بازار روند مثبتی را برای هفته 
پیش رو ارزیابی می کند. »مهدی بیات منش« کارشناس بازار سرمایه در 
این مورد به اقتصاد ۲۴ می گوید: »پیش بینی ها بر این روند استوار است 
که هفته آینده بازار حالت تعادلی رو به مثبت را خواهد داشت چرا که 
سیاست ثبات اقتصادی و متعادل سازی و کنترل بیشتر در بازار سرمایه 
از طریق سیاست گذار مدتی است که مورد توجه قرار گرفته است و چون 

عمق بازار زیاد نیست پیش بینی سختی نیست که بازار در این هفته در 
مسیر سیاست متعادل سازی حرکت خواهد کرد.

به گفته این کارشناس بورس، به نظر نمی رسد حرکت خیلی مهمی 
را در این ماه شاهد باشیم، اگر هم باشد در حد حرکت متعادل و سبز 

خواهد بود، وضعیتی که عمق کم بازار، خود موید آن است.
نرخ خوراک پتروشیمی ها تاثیری بر شاخص بورس داشت؟

در هفته های گذشته احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد، مصوبه هیأت 
وزیران درباره نرخ خوراک پتروشیمی را در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی منتشر کرد. مطابق این مصوبه نرخ پایه خوراک گاز واحد های 
پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم، از ۵ هزار تومان کمتر نمی شود و از 

میانگین ماه قبل قیمت صادراتی گاز بیشتر نخواهد شد.
در همان زمان شماری از کارشناسان معتقد بودند اصلاح مجدد نرخ 
خوراک پتروشیمی ها، مهمترین پارامتر تاثیرگذار بر معاملات فعالان بازار 
بود و با توجه به تخلیه هیجان این خبر در هفته قبل آن، به نظر می رسد 
در هفته های پیش رو این پارامتر نقش کم رنگ تری در معاملات فعالان 

بازار داشته باشد.
عدم   ۲۴ اقتصاد  با  گفتگو  در  منش«  بیات  »مهدی  که  موضوعی 
تاثیرگذاری آن را ناشی از سیاست های کنترلی و متعادل سازی می داند. 
به عقیده او اگر سیاست متعادل سازی بسیاری از صنایع در بازار سایه 
را داشتند چرا که بحث  پتانسیل رشد و حرکات خوبی  بود،  نیافکنده 
پتانسیل افزایش قیمت نفت و سودآوری شرکت ها و گزارش شرکت ها 
همه عواملی است که می توانست بازار را به رشد برساند و آن را به بازاری 
هیجانی و خوشحال کننده برای سرمایه گذاران تبدیل کند، اما سیاستگذار 
نمی خواهد این وضع در بازار حکمفرما باشد چرا که کنترل آزاد بازار، 
هزینه بازارگردانی بیشتری را از طرف صندوق های توسعه و بازارگردان ها 
می طلبید. از همین رو رشد و یا کاهش خاصی برای هفته آینده پیش بینی 
نمی شود، مگر اینکه سایستگذار سیاست های خاصی را اعمال کند که البته 

تا قبل از انتخابات بعید به نظر می رسد. از همین رو نباید خیلی انتظار 
سود ها و کاهش های خاص را داشت.

یک مرور تاریخی بر وضعیت بورس در شهریور هر سال
حالا بازار سرمایه در حالی تابستان را به آرامی پشت سر می گذارد که به 
گفته بیات منش در مروری تاریخی از شهریور های هر سال، کنترل بازار به 
این منوال نبود و بورس در این ماه روندی کاهشی داشته و همیشه در این 
موقع از سال قرمز بود. هر چند که اواخر این ماه مقداری امیدواری حاکم 

می شد، اما از نظر فصلی ماه خوبی برای بازار سرمایه نبود.
سیاست کنترلی که در بازار حکمفرما شده نیز اگرچه از جهتی جلوی 
رشد شاخص را گرفته، اما از جهتی دیگر کاهش های عجیب و غریبی در 
بازار مشاهده نمی شود و می توان گفت یک اطمینان مثبتی نسبت به 

حرکت متعادل در بازار وجود دارد.

عربستان از سال قبل پروژه ای 
بزرگ را در فوتبال شروع کرد 
که قدم اولش، جذب کریستیانو 
رونالدو، فوق ستاره فوتبال 
جهان بود. پیرامون این انتقال، 
نقدهای بسیاری علیه رونالدو 
از سمت اهالی مستطیل سبز 
صورت گرفت. عده بسیاری این 
تصمیم اسطوره رئال مادرید 
را به تمسخر گرفتند و گروهی 
نیز، او را بنده پول خواندند؛ اما 
چقدر پول؟

 پیش بینی بورس تا پایان شهریور
سایه سنگین سیاست های کنترلی بر بازار سرمایه

در پی آزادسازی منابع ارزی ایران عنوان شد
علامت های مثبت ثبات ارزی در سال جاری

یک اقتصاددان اعلام کرد که آزادسازی منابع ارزی ایران که اخیرا شاهد 
آن هستیم و از این به بعد نیز ادامه خواهد داشت در کنار افزایش صادرات 

نفت و غیره علامت های مثبتی برای ثبات ارزی در سال جاری است.
وحید شقاقی شهری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس اطلاعات 
در  بلوکه شده  ارزی  منابع  دلار  میلیارد  تا ۲۵  ایران حدود ۲۴  موجود 
کشورهایی از جمله کره جنوبی، ژاپن، عراق و غیره دارد و در شرایط کنونی 
و بعد از سال ها رایزنی و مذاکره، هفت میلیارد دلار معروف بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی آزاد شد. البته بخشی از آن به دلیل کاهش ارزش پول 

کره جنوبی از بین رفت.
وی با بیان اینکه ۶ میلیارد دلار با مجوز وزارت خزانه داری آمریکا برای 
خرید محصولات غیر تحریمی در اختیار ایران قرار گرفته است، افزود: 
درباره میزان اثرگذاری این منابع ارزی آزاد شده باید گفت که اگر این اتفاق 
نمی افتاد ایران برای خرید محصولات غیر تحریمی مانند مواد غذایی و دارو 
باید از منابع ارزی در اختیار خود هزینه می کرد که هزینه وارداتی کشورمان 
حدود ۴۵ تا ۵۰ میلیارد دلار است. اما با این اتفاق ۶ میلیارد دلار از هزینه 
وارداتی ایران از این طریق تامین شده و دست بانک مرکزی برای مدیریت 

بازار ارز از طریق منابع در اختیارش بازتر خواهد شد.
این اقتصاددان ادامه داد: موضوع مهمتر در این میان این است که این 
علامت را به اقتصاد کشور می دهد که تیم دیپلماسی اقتصادی تلاش خود 
را می کند که باقیمانده منابع ارزی ایران را نیز آزاد کند و این توانایی در 
تیم اقتصادی وجود دارد. نتیجه این علامت کاهش انتظارات تورمی است.

شقاقی گفت: در شرایطی که تیم اقتصادی در حال مذاکره برای آزادسازی 
سایر منابع ارزی بلوکه شده است و این منابع ارزی ۶ میلیارد دلاری نیز 
آزاد شده است به جامعه این علامت را می دهد که در کوتاه مدت انتظارات 

تورمی کنترل خواهد شد و در ثبات ارزی اثر مثبتی خواهد داشت.
وی اعلام کرد: البته در کنار این علامت های مثبت برای بازار ارز و ثبات 
آن در سال جاری، افزایش صادرات نفت از حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز 
در اوج تحریم های آمریکا در زمان ریاست جمهوری ترامپ به یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار بشکه، افزایش قیمت نفت، بهبود روابط دیپلماتیک با جهان 
عرب به ویژه عربستان سعودی و غیره به کاهش انتظارات تورمی در جامعه 
و ثبات بازار ارز در سال جاری کمک خواهد کرد، اما دولت باید برای سال 
آینده تصمیمات سختی بگیرد و اقدامات دیگری را برای کنترل تورم و بهبود 

وضعیت اقتصادی و معیشت مردم در دستور کار قرار دهد.

 تلاش دولت بر کاهش بدهی های دولتی
متمرکز است

پایان ۸ سال  یازدهم و دوازدهم در  اعلام کرد: دولت های  اقتصاد  وزارت 
فعالیت خود بدهی های دولت را ۵ برابر کرده و تحویل دولت سیزدهم دادند.

وزارت اقتصاد اعلام کرد:  نگاهی به ارقام بدهی که دولت یازدهم از دولت 
دهم تحویل گرفت، نشان می دهد که در سال ۹۲ دولت یازدهم در حالی آغاز 
به کار کرد که ۱۰۳ هزار میلیارد تومان به نظام بانکی بدهی داشت و در پایان 
هشت سال بدهی به نظام بانکی با ۵۳۵ درصد افزایش به ۶۵۵ هزار میلیارد 

تومان رسیده بود.
بدهی دولت و شرکت های دولتی به بانک مرکزی در شهریور ۱۳۹۲ برابر با 
۳۴ هزار میلیارد تومان بود که در شهریور ۱۴۰۰ به ۱۹۶ هزار میلیارد تومان رسید 
و ۴۷۳ درصد رشد داشت. همچنین بدهی دولت به صندوق های بازنشستگی 
در سال ۹۲ برابر با ۶۸ هزار میلیارد تومان بود که با ۵۵۹ درصد افزایش در سال 
۱۴۰۰ به ۴۴۸ هزار میلیارد تومان رسید. بدهی بانک های دولتی به بانک مرکزی 
نیز در شهریور ماه ۱۳۹۲ برابر با ۵۵ هزار میلیارد تومان بود که با ۱۲۷ درصد 

افزایش در شهریور ۱۴۰۰ به ۱۲۷ هزار میلیارد تومان رسید.
اما انضباط بخشی به رفتار مالی دولت و موضوع تسویه بدهی های دولت از 
جمله موضوعاتی است که مورد توجه دولت سیزدهم قرار دارد و درج احکام 
اجرایی لازم در ارتباط با فرایند و سازوکار تسویه بدهی دولت در قالب شیوه ها 
و روش های مختلف، ذیل لایحه برنامه هفتم توسعه و همچنین برنامه مشترک 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه کشور 
برای تحقق شعار سال با عنوان »مهار تورم و رشد تولید« مبین این موضوع 

است.

قیمت طلای جهانی در آستانه توقف احتمالی نرخ بهره 
فدرال رزرو افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، قیمت طلا روز دوشنبه افزایش یافت؛ زیرا 
سرمایه گذاران در نشست این هفته فدرال رزرو با تمرکز بر 
چشم انداز نرخ بانک مرکزی ایالات متحده، در توقف افزایش 

نرخ بهره فدرال رزرو قیمت گذاری کردند.
وقت  به  صبح  دقیقه   ۱۰ و   ۷ ساعت  تا  طلا  اونس  هر 

شرقی با ۴.۱ درصد افزایش به ۱۹۲۸ دلار و ۲۰ سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۲۱ درصد افزایش به ۱۹۲۹ 
دلار و ۲۰ سنت رسید. سهام آسیایی کاهش یافت و طلا را 
برای سرمایه گذاران جذاب تر کرد. طلا در حال انجام برخی 
حرکت های صعودی برای شروع هفته در خریدهای امن بود، 
در حالی که تقویم اقتصادی ریسک های احتمالی را نشان 
می دهد. تیم واترر، تحلیلگر ارشد بازار KCM گفت: رشد 

سریع تر، تورم پایین تر و بازار کار زمینه را برای مجموعه ای از 
پیش بینی های به روز شده مقامات فدرال رزرو در این هفته 
فراهم کرده است که احتمالاً منعکس کننده اطمیمنان رو 
به رشد آنها به چشم انداز اقتصادی است. با این حال، آنها 
احتمالاً یک افزایش نرخ دیگر را دارند. طلا که بازدهی ندارد، 
تمایل به آن با افزایش نرخ بهره در میان سرمایه گذاران از 

بین می رود.

قیمت طلای چین در هفته گذشته به بالاترین حد خود 
رسید و افزایش یک ماهه را افزایش داد؛ زیرا مصرف کنندگان 
دست  به  یوان  ارزش  کاهش  جبران  برای  را  امن  دارایی 
می آورند. طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
افزایش به ۲۳.۱۹ دلار  با ۰.۸ درصد  اونس نقره  بهای هر 
رسید، پلاتین ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۹۲۸ دلار و ۶۶ 

سنت رسید و پالادیوم ثابت در ۱۲۴۸ دلار و ۵۰ سنت بود.

جهش طلای جهانی با کاهش ارزش دلار و خرید امن

 سند کمپانی   و برگ سبز موتور کویر STR200 مدل 1۳۹0به پلاک11۹/۶۶258 رنگ مشکی به شماره موتور
Xn3c000394 و به شماره شاسی N3c200x9000771به مالکیت مهدی حاجی حسنی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/06/665(

 كارت هوشمند سوخت  و سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو   به نوع وسیله نقلیه : سواري  به نام 
وسیله نقلیه : اوپتیما  و رنگ خودرو : سفید صدفی  و مدل وسیله نقلیه : 2014  و شماره پلاک : 27ق1۶۳ ایران 
55  و شماره شاسی : KNAGN4128E5452874  و شماره موتور : G4KEDH140919  به نام صاحب 

سند : ناهید سروری پیله رود مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/06/666(

برگ سبز خودروی به  نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : رنو سپند  و رنگ خودرو : نوک مدادی  
و مدل وسیله نقلیه : 1۳7۹  و شماره پلاک : ۳۶۹ل۹8_22ایران و شماره شاسی : PSY68E9020291  و 
شماره موتور : S014100 به نام صاحب سند : سمیرا ونکی   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد1402/06/667(

اصل برگ سبز خودرو پژو 207SDi مدل 1۳۹8 به رنگ خاکستری متالیک به شماره انتظامی ۳۹۶ص۹7 ایران 
20 شماره موتور 177B0033751 و شماره شاسی NAAR31FE7KJ290296 به نام شبنم معصوم زاده 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/06/668(

بدینوسیله به اطلاع میرساند برگ سبز خودرو پیکان وانت شرکت مهندسی طرح و توسعه توان گستر با 
مشخصات اعلامی مفقود گردیده است .

سفید   : خودرو  رنگ  و  پیکان    : نقلیه  وسیله  نام  به  وانت    : نقلیه  وسیله  نوع  به  خودروی  سبز  برگ 
شیری - روغنی  و مدل وسیله نقلیه : 1393  و شماره پلاک : 889 ه 25 - ایران 88  و شماره شاسی : 
NAAA36AA4EG670878  و شماره موتور : 118P0071582  به نام صاحب سند : شرکت مهندسی 

طرح و توسعه توان گستر مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/06/669(

کارت خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری  به نام وسیله نقلیه : سایپا ساینا  و رنگ خودرو : سفید روغنی  و 
  NAS831100H5739799 : مدل وسیله نقلیه : 1396  و شماره پلاک : 93 ایران 695 ق 63 و شماره شاسی
و شماره موتور : M15/8474386  به نام صاحب سند : محسن حسین زاده  مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)کد1402/06/670(

و  موتور 00034311  با شماره  روغنی  رنگ سفید  به  مدل 1376  ایکس  تی  پراید جی  ماشین  کارت  اصل 
نام احمد نورمحمدی آبادچی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط  شماره شاسی SI412276528997 به 

می باشد)کد1402/06/671(

سند کمپانی وبرگ سبز موتور کویر STR200 مدل 1۳۹0 به پلاک 11۹/۶۶258 رنگ مشکی به شماره موتور 
Xn3c000394 و به شماره شاسی N3c200x9000771 به مالکیت مهدی حاجی حسنی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت دانشجویی این جانب  حامد بارکزی دارای کد ملی P01138881 باشماره دانشجویی 4012038065 
ورودي 1402 مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی در دانشگاه خوارزمی می باشد)کد1402/06/672(

فهیمه صیادی با کد ملی 0320286118 فرزند سیف اله خودرو پژو 405 رنگ خاکستری_متالیک مدل 1386 
شماره پلاک 11 ایران 931 ل 43 شماره شاسی40308677 شماره موتور12485227604به نام فهیمه صیادی 

در تاریخ 1401/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد1402/06/673(

 405 پژو  خودرو  اله  سیف  فرزند   0320286118 ملی  کد  با  صیادی  فهیمه  اینجانب  خودروی  سبز  برگ 
ایران 931 ل 43 شماره شاسی40308677 شماره  رنگ خاکستری_متالیک مدل 1386 شماره پلاک 11 
موتور12485227604به نام فهیمه صیادی در تاریخ 01/02/1401 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است  

کد1402/06/673(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت  به نام وسیله نقلیه : ساشا _cdi  و رنگ خودرو : 
  NC9123125A8607825 : مشکی  و مدل وسیله نقلیه : 1۳8۶  و شماره پلاک : 1152۶۶15 و شماره شاسی
و شماره موتور : NKAE125000416  به نام صاحب سند : محمد یوسف سوری  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است  کد1402/06/674(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد نظری فرزند محمد جواد به شماره شناسنامه 1810248167 صادره 
از آبادان مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره سریال 4154751 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر-میدان نماز-خیابان شهید صیاد شیرازی-دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اسلامشهر ارسال نماید.نوبت اول)کد1402/06/675(

پروانه اشتغال به کار مهندسی صمد آزاده نمین به شماره 0۳۳۹1-۳00-17 به تاریخ تمدید 1398/02/09صادره 
از وزارت راه و شهر سازی استان فارس مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/06/676(


